
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUAYANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES 16

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación se
indica, viene en presentar el siguiente programa:

> NOMBRE: "CAPACITACIÓN EN PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN "

, OBJETIVO :
• Promover la capacitación de los docentes que están en proceso de

evaluación docente
• En base a la subvención escolar preferencial.

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Curso de capacitación dictado entre los meses
de agosto y noviembre , que se desarrollará en las dependencias del liceo
Chiguayante

> PARTICIPANTES : 24 docentes de la comuna

> GASTOS

Honorarios $ 800.000.- ( 40 h
TOTAL $ 800.000.-

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaria : Zt¿,2-l
DECRETO N° . / / H 3 £' Chiguayante, 2 8 OCT. 20l
VISTOS: Presupuesto Municipal del año 2013 ; y en uso de las facultades que me confiere
el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley Orgánica
Constitucional de Municipalidades;
DECRETO : Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualizado

ÜNÍQUESE, Y EN SU O

IA SANDOVAL
RIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
Dirección DAEM (4)
Secretaría Municipal
Director de Control /
Ley de Transparencia f
Archivg\I

CHÍVESE.

ONIÜ RIVAS VILLAl
ALCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUAVANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDAD EXTRAESCOLAR NO 16

> NOMBRE : " CAPACITACIÓN EN PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN "

> OBJETIVO :
• Promover la capacitación de los docentes que están en proceso de evaluación

docente
• En base a la subvención escolar preferencial.

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Curso de capacitación dictado entre los meses de
agosto y noviembre , que se desarrollará en las dependencias del liceo Chiguayante

> PARTICIPANTES : 24 docentes de la comuna

> GASTOS

• Honorarios $ 800.000.- ( 40 horas , $20.000 la hora)
TOTAL $ 800.000.-

> FUNDAMENTACIÓN : La DAEM, financian talleres capacitación para los profesores
concurrir a clases para reforzar debilidades que se detecten en sus reportes de
evaluaciones, para mejorar sus prácticas docentes. Estas clases son dictadas por un
profesional competente que la DAEM contrata a Honorarios , los temas, Evaluación
Diseños de instrumentos de evaluación y Planificación , son los que presentan mayores
debilidades, por lo que la DAEM contrata a un docente especialista para que prepare
talleres de capacitación y actualice a 24 profesores de la comuna que lo requieran .Los
talleres se desarrollarán dos veces por semana en sesiones de tres horas pedagógicas en
el Liceo Chiguayante, comenzando en Agosto y terminando en noviembre.

> DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES:

• Mayo-junio diseño del Plan de Superación Profesional
• Julio aprobación por parte del ministerio de educación de los PSP
• Agosto-noviembre funcionamiento de talleres
• Noviembre clausura comunal de talleres

LMA

CHIGUAYANTE, 2 de octubre de 2013


